平成 23 年 7 月 12 日

各 位
会社名

（証券コード 4541 東証・大証・名証各一部）

代表者名   代表取締役社長 田村 友一

お問合せ先  社長室長  東 満之

TEL 076-442-7026

連結子会社との合併に関するお知らせ

日医工株式会社（本社：富山県富山市 代表取締役社長：田村 友一）は、本日開催の取締役

会におきまして、下記のとおり当社 100％子会社である日医工ファーマ株式会社（本社：富山県

富山市 代表取締役：浦山 秀好）と平成 24 年 4 月 1日を期日として合併することを決議しまし

たので、お知らせいたします。

なお、本合併は、100％子会社を対象とする簡易吸収合併であるため、開示事項・内容を一部省

略しております。

記

１． 合併の目的

   日医工ファーマ株式会社は平成 21 年 6 月に子会社であるマルコ製薬株式会社、オリエンタル薬

品工業株式会社、テイコクメディックス株式会社を一つに合併し生産・購買・物流業務体制の再

構築、効率化を図ってまいりました。この度の合併は組織の簡略化を図り、意思決定の徹底とス

ピードアップによる安定供給の強化、更なる効率化により経営環境の変化に即応できるよう行う

ものです。

２． 合併の要旨

（１）合併の日程

    合併決議取締役会 平成 23 年 7 月 12 日（火）

    合併契約書締結  平成 23 年 7 月 12 日（火）

    合併期日     平成 24 年 4 月 １日（日）（予定）

    （注）本合併は、会社法第 796 条第 3項に定める簡易合併および同法 784 条第 1項に定める

略式合併によるため、当社および日医工ファーマ株式会社において合併契約承認株主

総会は開催いたしません。

（２）合併方式

当社を存続会社とする吸収合併方式で、日医工ファーマ株式会社は解散します。

（３）合併に係る割当ての内容

   本合併は、当社の 100％子会社との合併であるため、本合併による新株式の発行及び資本金

の増加はありません。

（４）消滅会社の新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

  該当事項はありません。

３． 合併当事会社の概要（平成 23 年 5月 31 日現在）

４． 合併後の状況

（１） 商号      日医工株式会社

（２） 事業内容    医療用医薬品製造販売

（３） 本店所在地   富山県富山市総曲輪 1丁目 6番 21

（４） 代表者     田村 友一

（５） 資本金     135 億 5772 万円

５． 今後の見通し

   消滅会社は当社が議決権を 100%保有する連結子会社であるため、本合併による連結業績への影

響は軽微です。

以上

（１）商号
日医工株式会社

（存続会社）

日医工ファーマ株式会社

（消滅会社）

（２）事業内容 医療用医薬品製造販売 医療用医薬品製造販売

（３）設立年月日 昭和 40 年７月 15 日 昭和 23 年 9月 30 日

（４）本店所在地 富山県富山市総曲輪 1丁目 6番 21 富山県富山市総曲輪 1丁目 6番 21

（５）代表者 代表取締役社長 田村 友一 代表取締役 浦山 秀好

（６）資本金 135 億 5772 万円 4 億 9500 万円